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فردیناند مارکوس جونیور، رئیس جمهور 
فیلیپین روز گذشته گفت، پیمان همکاری 
جدیدی که بین این کشور، امریکا و ژاپن 
منعقد شده، دینامیسم های اجرایی و 
مؤلفه های اقتصادی رایج در حوزه دریای 
جنوب چین و مناطق همجوار را تغییر 
خواهد داد، ولی مدعی شد هدف از 
این همکاری جدید لزوماً تضعیف چین 

. نیست
به گزارش رویترز، مارکوس در کنفرانس 
به  خطاب  واشنگتن  در  مطبوعاتی 
خبرنگاران گفت: »این تفاهمنامه از 
اهمیت فراوانی برخوردار است، زیرا 
کاربردهای موجود را تغییر خواهد داد 
و راه های تازه ای را پیش روی سازمان 

»آسه آن« قرار خواهد داد.«
 مارکوس جونیور روز جمعه گذشته 
ملاقات و گفت و گویی مبسوط با جو 
امریکا و فومیو  بایدن رئیس جمهور 
کیشیدا نخست وزیر ژاپن داشت و طی آن 
درباره راهبردهای تازه اقتصادی - سیاسی 

منطقه بحث و رایزنی شد.

به گزارش آسوشیتدپرس، در همین 
جلسه پیرامون آنچه کاربردهای اقتصادی 
بیش از حد خودخواهانه ژاپن توصیف 
شد، اظهاراتی بین سران این سه کشور 
رد و بدل شد. کاربردهایی که گفته می شود 
بیش از 3 تریلیون دلار سود خالص را 
طی سنوات اخیر از طریق داغی بازار 
محصولات اقتصادی چین به حساب این 
کشور واریز کرده و اقتصاد دولت های 
بزرگ غربی و بویژه امریکا را ویران کرده 
است. چین از دیرباز خود را مالک مطلق 
دریای جنوب چین و حوزه های اطراف آن 
تلقی کرده و این در حالی است که دادگاه 
بین المللی کیفری و به قولی دیوان داوری 
لاهه از سال 2016 به این سو این ادعا را 

واهی دانسته است.
 

از عضو درجه چندم تا شریک پایاپای
برخورد گرمی که با فومیو کیشیدا 
نخست وزیر ژاپن در کاخ سفید و در حاشیه 
جلسه سه جانبه این کشور با سران 
امریکا و فیلیپین صورت پذیرفت، او را به 
لطیفه گویی در این زمینه واداشت، ولی 
به نظر می رسد اهداف این اجلاس بسیار 
فراتر از یک شوخی پراکنی صرف و نگاه 
بذله گویانه بوده باشد. بایدن در همین 
راستا متذکر شد که محکم ترین پیمان 
همکاری منطقه ای بین این سه کشور 
منعقد شده و ابعاد آن البته مسائل نظامی 

و امنیتی را هم دربرمی گیرد. وی افزود: 
»ما بزودی یک رزمایش نظامی مشترک 
خواهیم داشت و در طرحی واحد و تازه 
که اجرایش دو یا سه سال زمان خواهد 
برد، برای اولین بار یک فضانورد ژاپنی در 
معیت همکاران امریکایی اش و در جریان 
گسیل سفینه ای از جانب ما به کره ماه، 

پای بر خاک ماه خواهند گذاشت.«
کیشیدا هم به نوبه خود گفت: »ژاپن 
در دهه های اخیر قضاوت هایی اساسی 
کرده است. ما ابتدا از خاکستر سیاه 
جنگ جهانی دوم برخاستیم و سپس 
اقتصاد و مکانیسم های اجرایی خود را 
بازتعریف و بروز کردیم و به آرامی به 
یک شکوفایی عظیم رسیدیم. ما اگر در 
گذشته کوچک ترین عضو شراکت های 
چندگانه به حساب می آمدیم، اینک نه 
یک عنصر درجه چندم بلکه شریکی 
پایاپای برای قدرت های جهانی محسوب 

» . یم می شو
 

تغییر و تبدیل های پنهانی
در اواخر ماه مارس 2024 )دهه اول 
فروردین 1403( دولت ژاپن طرح های 
اقتصادی ترمیم شده ای بین این کشور و 
امریکا و فیلیپین را ترسیم و تنظیم کرد و 
بخشی عمده این ترمیم ها و افزایش ها 
مشتمل بر تبادل وسایل پیشرفته نظامی 
و البته فرآورده های الکترونیک بین آنان 

می شد. با اینکه هیچ یک از این سه 
کشور اشاره ای به اهداف واقعی خود در 
روند این »بازتعریف« نکرده اند اما به نظر 
می رسد هدف اصلی و مشترک آنها محدود 
کردن حوزه وسیع فعالیت های اژدهاوار 
اقتصاد چین نه تنها در منطقه بلکه در کل 
عرصه گیتی باشد، بخصوص که چین با 
روش های تولید انبوه خود بازارهای اروپا و 
حتی امریکا را هم تسخیر کرده و از تی شرت 
گرفته تا صابون و اغذیه و محصولات 
الکترونیک، برترین و بیشترین کالاها را 
پیش روی طیف مصرف کننده غربی قرار 

داده و به سودی نجومی رسیده است.
قانون اساسی ژاپن که پس از اتمام 
جنگ جهانی دوم و شکست ارتش این 
کشور در مقام یکی از متحدان اصلی 
آلمان نازی از نو نوشته شد، این کشور را 
از بکارگیری هرگونه رویکرد نظامی تازه در 
رقابت جویی های اقتصادی اش بازداشته 

. ست ا
 

عهدنامه ای که زیر پا گذاشته شده
لین جیان سخنگوی وزارت خارجه چین 
در پی تغییر سیاست های ژاپن به این 
کشور همسایه خود توصیه کرده است 
که مسائل امنیتی دولت های مجاور از 
جمله چین را محترم بشمارد تا آنچه در 
قرن گذشته طی ستیزهای نظامی وسیع 
چین و ژاپن مشاهده شد و هزاران کشته 

گزارش

وصال روحانی
روزنامه نگار

برجای نهاد، تکرار نشود.
لیو جیانگ یونگ، نایب رئیس دپارتمان 
روابط مدرن بین الملل در دانشگاه 
تسینگ هوای چین نیز رویکردهای 
نظامی گرایانه اخیر ژاپن را ناقض قواعد 
موسوم به »پاسیفیستی« خواند که بعد 
از جنگ جهانی دوم تدوین و به واقع به 
ژاپن تحمیل شد. او گفته است: »ژاپنی ها 
پز صلح جویانه خود را در تمام 80 سالی که 
از اتمام جنگ جهانی دوم می گذرد، حفظ 
کرده اند اما این فقط ظاهر قضایاست و 
ما می دانیم که آنها در تولید محصولات 
نظامی روند رو به رشدی داشته و پیوسته 
بر کارایی این مکانیسم افزوده اند. به این 
ترتیب عهدنامه پاسیفیسم که تصریح 
می کند، هرگونه خوی نظامی گری از سوی 
دولت ژاپن ممنوع است، آشکارا زیر پا 

گذاشته شده است.«
 

بوی تشدید اختلافات می آید
اجلاس  نیویورک تایمز،  گزارش  به 
سه جانبه تازه امریکا، ژاپن و فیلیپین 
موفقیت آمیز بوده اما بعید است هیچ 
کشور شاخص دیگری در شرق آسیا از 
مؤلفه های این پیمان نامه تأسی کند و گام 
در این راه بگذارد. به نظر می رسد بخش 
عظیم این تفاهمنامه و هدف نخست 
تبیین کنندگان آن، چیدن بال های پرواز 
اقتصاد چین باشد که طی سال های 
اخیر سر به آسمان ساییده و هر ادعایی 
جز این فقط یک ظاهرسازی صرف 
است و چینی ها این را بیشتر و بهتر از 
هر کسی متوجه شده اند. شدت فزاینده 
اختلافات چین و امریکا شاید آنها را به 
یک جنگ نظامی رویاروی سوق ندهد 
اما هر تخاصمی با درجات کمتر بین آنان 
متصور است. به نوشته واشنگتن پست، 
اگر بایدن به خود زحمت دیداری رودررو 
و عاجل را با سران فیلیپین و ژاپن 
داد، به سبب اهمیت همین موضوع و 
شروع هرچه سریع تر اجرایی روش های 
مخاصمه جویی غیر نظامی با طرف چینی 

بوده است.
هیأت تحریریه این روزنامه آورده است: 
»امریکا به شکلی آشکار و نهان تارهای 
احتیاطی و قید و بندهای تدافعی اش را 
پیرامون چین و به واقع کل منطقه هند و 
پاسیفیک بسط داده و کوشیده است یک 
سپر پوششی مهار کننده را بر فراز چین 
دایر سازد. این روندی است که از آن فقط 

بوی تشدید اختلافات می آید.«

یم  ژ ر ز  ا ن  لما آ یت  حما ی  ستا ا ر ر  د
صهیونیستی، روز گذشته پلیس آلمان با 
یورش به محل برگزاری نشست فلسطین 
در شهر برلین ضمن متوقف کردن پخش 
زنده این کنفرانس، برق محل برگزاری را 

نیز قطع کرد.
پلیس آلمان در شبکه اجتماعی ایکس گفت 
که علت توقف برگزاری این کنگره حضور 
یکی از سخنرانان بود که اجازه فعالیت 
سیاسی در آلمان ندارد. پلیس به نام این 
سخنران اشاره نکرد اما شرکت کنندگان 
اعلام کردند که اشاره پلیس آلمان به 
»غسان ابوسته« جراح فلسطینی-انگلیسی 
است که به تازگی به عنوان رئیس دانشگاه 
گلاسکوی اسکاتلند انتخاب شده است. آنها 
همچنین گفتند که مقامات آلمان به منظور 
جلوگیری از شرکت وی در کنفرانس فلسطین 
مجوز ورود وی به خاک آلمان را لغو کردند.

در این بین اما مسئولان برگزاری کنفرانس 
فلسطین اعلام کردند: »با وجود حمله 
پلیس آلمان به محل برگزاری اما عشق 
فلسطینیان به زندگی بر حامیان مرگ و 
نابودی که همراهی آلمان با نسل کشی غزه 

نمونه ای از آن است پیروز خواهد شد.«
العالم نوشت، کنفرانس حمایت از مسأله 
فلسطین تحت عنوان »کنفرانس فلسطین... 
ما شما را محاکمه خواهیم کرد«  توسط 
گروهی از فعالان و جنبش های سیاسی در 
آلمان با مشارکت فعالان آلمانی ، فلسطینی  
و یهودیان ضدصهیونیسم در برلین کلید 

خورده بود.
سازمان دهندگان این کنگره در تارنمای خود 

»نسل کشی و آپارتاید اسرائیل« را محکوم 
کرده و آلمان را به »همدستی« با رژیم 

صهیونیستی متهم کردند.
قرار بود در این کنفرانس سه روزه جمعی 
از سیاستمداران و فعالان از جمله یانیس 
واروفاکیس وزیر دارایی سابق یونان، ریچارد 
بوید باریت نماینده حزب خلق ایرلند 
نادیه سمور حقوقدان فلسطینی و غسان 
ابوسته پزشک فلسطینی و شماری دیگر از 
فعالان سخنرانی کنند. این درحالی است که 
نیکاراگوئه در دیوان بین المللی دادگستری  
از آلمان به دلیل ارسال سلاح به اسرائیل 
شکایت کرده است و جلسه رسیدگی به این 
شکایت هفته پیش برگزار شد. علاوه بر این، 
روز گذشته پلیس نیویورک امریکا با یورش به 
حامیان فلسطین شماری را بازداشت کرد. 
تظاهرات حمایت از فلسطین در کشورهای 
دیگری از جهان نیز برگزار شد. مردم اردن 
بعد از نماز جمعه در امان پایتخت این کشور 
با برگزاری راهپیمایی ضمن اعلام حمایت 
مجدد از مقاومت فلسطین و بویژه اسماعیل 
هنیه، خواستار توقف تجاوز رژیم صهیونیستی 
به غزه و قطع روابط کشورشان با این رژیم 
شدند. همچنین هزاران نفر از شهروندان 

مراکشی در 54 شهر و در کشورهای نیوزیلند، 
بحرین و همچنین حامیان فلسطین در 
انگلیس راهپیمایی کردند. دانشجویان 
کانادایی نیز در حمایت از مردم غزه نام 30 
ساختمان دانشگاه مک گیل را به روستاهای 
فلسطینی ویران  شده توسط اشغالگران 

دادند. تغییر 
درحالی که امروزه حمایت از مردم فلسطین و 
اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی بخشی 
از کنش سیاسی مردم جهان شده، حماس 
نیز از مردم خواست تا تظاهرات خود را 

همچنان به طور مستمر برگزار کنند.
عبداللطیف القانوع، سخنگوی حماس به 
المیادین گفت: از مردم تمام کشورهای 
عربی و اسلامی و آزادگان جهان می خواهیم، 
راهپیمایی ها را به راه انداخته و به تظاهرات 
ادامه دهند چراکه این یکی از مهم ترین 
راهکارهای حمایت از مردم فلسطین و اعمال 
فشار برای متوقف کردن جنگ علیه نوار 
غزه است. او در ادامه به تمام جبهه های 
مقاومتی که در این هفت ماه پیاپی جنگ، 
با ملت فلسطین، متحد بوده اند و از آن 
پشتیبانی کرده و حق آنها در دفاع از خود و 
سرنوشت شان را تأیید کردند، درود فرستاد.

تداوم حمایت برلین از تل آویو یک هفته بعد از حضور در دیوان دادگستری بین المللی

یورش پلیس آلمان به کنفرانس حمایت از فلسطین

شهادت یک فلسطینی در حملات شهرک نشینان 
روز گذشته در پی تهاجم گسترده شهرک نشینان 
صهیونیست به مردم فلسطین در مناطق مختلف 
کرانه باختری که یک شهید و 25 زخمی بر جا 
گذاشت، گردان های شهدای الاقصی، شاخه نظامی 
جنبش فتح خواستار مقابله با صهیونیست ها در 
سراسر کرانه باختری شده اند. جنبش حماس 
نیز در بیانیه ای خواستار تشدید مقاومت در کرانه 
باختری در مقابل اقدامات جنایتکارانه شهرک نشینان 
صهیونیست علیه اهالی این منطقه شد. حماس در 
ادامه تأکید کرد: این حملات خطرناک تشکیلات 

خودگردان فلسطین را ملزم به عمل به نقش خود 
برای حفاظت از ملت فلسطین می کند.

همچنین منابع فلسطینی گزارش دادند که 
گروه های ملی و اسلامی در رام الله و البیره واقع در 
کرانه باختری برای مقابله با تجاوزات شهرک نشینان 
صهیونیست فراخوان داده و خواهان مقابله با 
تجاوزات شهرک نشینان و فعال سازی کمیته های 

امنیت مردمی در شهرک های فلسطینی شدند.
بهانه یورش گسترده از سوی صدها شهرک نشین 
که با همدستی و همکاری ارتش و پلیس رژیم 

یک  یافتن  بود،  صهیونیستی صورت گرفته 
شهرک نشین مفقود شده در روز جمعه بود. 
شهرک نشینان مسلح شده در این یورش، به 
شهرک ها و روستاهای فلسطینی حمله کردند و 
منازل، خودروها و درختان را در روستاهایی در 
نابلس، رام الله و دیگر شهرها به آتش کشیدند 
که منجر به شهادت و زخمی شدن تعدادی از 
فلسطینی ها شد. به دنبال این حملات، ارتش 
رژیم اشغالگر خیابان اصلی رابط بین شمال کرانه 
باختری و مرکز آن یعنی خیابان حواره را بست.

اروپا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

چین و ویتنام بر سر راه اندازی 
یک خط جدید نیروی دریایی 
توافق کرده اند. این اقدام در واقع 
پیامی برای فیلیپین است که قرار 
است در نشست سه جانبه ای در 
کاخ سفید، به صفی بپیوندد که 
امریکا در شرق آسیا و اقیانوسیه  
به راه انداخته است. نشست کاخ 
سفید چند روز پس از آن برگزار 
شد که این سه کشور و استرالیا 
مانورهای نظامی مشترکی را در 
دریای چین جنوبی انجام دادند.

ساوت چاینا مورنینگ پست
چین

در حالی که آلمان دهه ها بود به 
عنوان یک کشور صنعتی برتر در 
اروپا شناخته می شد، در یکی دو 
سال اخیر این جایگاه در حال از 
دست رفتن است و صنایع آلمان 
آسیب های جدی دیده اند. 
طوری که سرمایه گذاران خارجی 
ترجیح  داده اند، سرمایه خود را 
به کشورهای دیگر منتقل کنند.

اشپیگل
آلمان

AFP

TRT

فرمانده سابق انگلیسی: 
2024، سال شکست 

اوکراین است
فرمانده سابق فرماندهی نیروهای 
مشترک ارتش انگلیس هشدار 
داد که اوکراین در سال 2024 
)سال جاری میلادی( در برابر 
روسیه شکست خواهد خورد. 
ریچارد بارونز، طی مصاحبه ای با 
تلویزیون بی بی سی عنوان کرد: 
»دلیلی که اوکراین با شکست 
مواجه خواهد شد، این است که 
احتمالاً آنها احساس می کنند 
که قادر به پیروزی نیستند. 
وقتی آنان به چنین نقطه ای 
برسند، پرسش خواهند کرد که 
چرا مردم می جنگند و کشته 
می شوند و از موارد غیرقابل 
دفاع و غیرقابل توجیه دفاع 

می کنند؟« 

بایدن و ترامپ، گزینه های 
بد برای امریکا

براساس گزارش تارنمای »هیل« 
وابسته به کنگره امریکا، یک 
نظرسنجی جدید نشان می دهد 
که امریکایی ها معتقدند هم 
دوران ریاست جمهوری بایدن 
و هم زمان ریاست جمهوری 
ترامپ، بیشتر از اینکه برای 
 ، شد با مفید  ن  شا ر کشو
پیامدهای منفی در پی داشته 
است. نظرسنجی منتشرشده 
ت  تحقیقا کز  مر ی  سو ز  ا
ن  نشا پرس  سوشیتد آ - نورک
داد که امریکایی ها معتقدند 
ریاست جمهوری بایدن به دلیل 
افزایش هزینه های زندگی، مهار 
نشدن مهاجرت و آسیب  در 
روابط بین الملل به ضرر ایالات 
متحده بود و حضور ترامپ در 
کاخ سفید نیز به حق رأی، امنیت 
انتخابات، روابط بین الملل، 
قوانین سقط جنین و تغییرات 
آب و هوایی لطمه جدی وارد کرد.


